(12) El libro de Chemnitz acusa á los emperadores de haber destruido la libertad del imperio, y muestra la necesidad de unidad, no tanto para rechazar á los enemigos exteriores, como para enfrenar al Austria. Un capítulo tiene espresamente este título: *Quod simulacra majestatis principum relinquenda sint, pira vero reipublica reservanda*. Al tratar de los medios de devolver la antigua libertad, propone seis, cuya oportunidad puede apreciarse cuando se consideran los diferentes sucesos por que ha pasado el im-

mente por los publicistas protestantes. Resultó de ahí que considerando los príncipes una usurpacion cada orden emanada del trono, no se unieron ya al emperador en detrimento del enemigo. Pretendiendo hacer la guerra y la paz por sí mismos, quisieron enviar sus diputados á un congreso al cual los llamaba la Francia, para consolidar la libertad civil y religiosa contra las invasiones del Austria.

Las negociaciones se hicieron, pues, largas y complicadas; pues era imposible, en medio de la

perio: 1.º, amnistia general y restablecimiento de la concordia; 2.º, estirpacion de la casa de Austria; 3.º, eleccion de un nuevo emperador, al cual se le impondría una capitulacion de un género nuevo; 4.º, sustituir la confianza á la desconfianza; 5.º, restablecer las dietas, la constitucion del imperio y disolver el consejo áulico; 6.º, sostener un ejército permanente y crear un tesoro militar. Insiste particularmente en el segundo medio, y dice á propósito de él: *Omniū arma in defuncti tyranni liberos, ac totam istam familiam, imperio nostro avitaeque libertati exitiosam nullique quam sibi fidam, domum, inquam, Austriacam convertantur; illa, prout de republica nostra merita est, Germania in totum pellitor: ditiosas ejus, quas amplissimas imperii beneficio consecuta est et sub imperio possidet, in fiscum rediguntur. Si enim verum est quod Machiavellus scripsit esse in singulis rebuspublicis familias fatales, quarum exitio nascantur, hac certe familia Germania nostra fatalis est, que, ab exiguis orta initiis, eo progressa est potentia, ut toto imperio formidolosa, imo exitiosa existat. Facili opera demonstrare possumus publici imperii opibus et viribus ad privatam potentiam suam stabilendam eos abusus, quantumque illi viribus et potentia aucti sunt, tantum decrevisse imperii majestatem, ordinum auctoritatem, communemque libertatem, ut de liene referunt, eo crescente, reliquam corpus imminui.*—Archiducis titulum ob meram arrogantiam Austriaci asciverunt, ut alias principum familias, longe antiquiores et eminentiores, aliqua praeclerent.—Poloni, Austriacorum ambitionem experti in comitiis suis aliquando sanxere; ne quis in electione novi regis Polonia deinceps aliquem ex domo Austriaca nominare, aut suffragio suo commendare auderet, alioquin ipso facto infamen fore.—Nec virtutes aut animi dotes quibus familia ista clariscere vulgo jactitatur, quisquam objiciat, et clementiae in primis famam, quam apud multos habet, quorum in ore pervulgatum est, nullum in hac familia unquam extitisse tyrannum. Nam virtutum quadam species et si primo intuitu sese offerant, attamen istae quoque non minus noxiae quam vitia sunt, quoties parando regno finguntur; cumque novum imperium inchoantibus utilis sit elementiae fama (TACITO Hist., l. IV), ista quoque clementiae in hac domo affectatio tamquam novi imperii illecebra, eo magis suspecta esse debet, et quidquid clementiam ac mansuetudinem suam jactitent Austriaci. Nobis in libertate natis et educatis, placet generosa illa Demosthenis vox, qui, plerisque aliis Antipatri humanitatem ac facilitatem laudantibus: Dominum, inquit, quantumcumque facilem repudiamus!—Velut sanguinis emissione ac purgatione plurimum etiam boni sanguinis elicitur, fieri tamen hoc expedit, nisi nite velis periculum facere: ita imperium nostrum ejusmodi potenti et omnibus formidolosa familia evacuari oportet, etiamsi ea in totum mala non esset.—Obfirmentur ergo et conspirent contra viperum hoc genus, omnium, quicumque servire dedignantur, animi; magna enim adversus tyrannos victoriae pars est nolle amplius tyrannidem pati. (l. VI).